



کلام امام

موضوع اصلی عید غدیر اقامه عدل است



اینکه در روایات ما و از آن زمان تا حالا این غدیر را آن قدر ارزش تجلیل کرده اند، نه از باب اینکه حکومت یک مسئله‌ای است، حکومت آن

است که حضرت امیر به ابن عباس می‌گوید که «به قدر این کفش بی قیمت هم پیش من نیست» آنکه هست اقامهٔ عدل است. آن چیزی که حضرت امیر(علیه السلام) و اولاد اومی توانستند در صورتی که فرصت بهشان بدهند، اقامهٔ عدل را به آن طوری که خدای تبارک و تعالی رضا دارد انجام بدهند، اینها هستند، لکن فرصت نیافتند. ● ۶۵/۲/۲



اصول انقلابی‌گری

کمک مؤمنانه، جزو مسائل قطعی انقلابی‌گری است

این اطعام‌های محترم را هم که در آن ایام بعضی از هیئات، بعضی از مردم که توانایی‌هایی دارند و نداری و اطعام و مانند این‌ها درست می‌کنند، می‌شود به این شکل کمک مؤمنانه به خانواده‌ها و به شکل کاملاً پاکیزه و دور از مشکل سرایت [بیماری] و مانند این حرف‌ها انجام داد. انقلابی‌گری به معنای واقعی کلمه این‌ها است؛ یعنی این‌ها جزو مسائل قطعی انقلابی‌گری است. انقلابی‌گری با زبان نیست، با عمل است؛ عمل جلوتر از زبان بایستی انسان را راه ببرد؛ و واقعاً کسانی که در این زمینه‌ها فعالیت می‌کنند، کار انقلابی انجام می‌دهند و این [کارها] انقلابی‌گری است. ● ۹۹/۵/۱۰



خانواده ایرانی

خانه محقر حاکم مقتدر مظلوم

این حاکم بزرگ و مقتدر... زندگی شخصی‌اش، سلوک شخصی‌اش، مثل یک انسان مستمند و بی‌نوا بود؛ با یک لباس زندگی بکند، نان جو و خشک غذای او باشد، از همه‌ای لذت مآذی پرهیز کند؛ طوری که خود او خطاب به همراهان... زمان خود می‌فرمود: اِنِّکُم لِاتَّقِدِرُوْنَ عَلٰی ذٰلِکَ؛ شما‌ها نمی‌توانید؛... واقعاً این عجیب است که... در یک خانه‌ی محقر زندگی بکنند؛ زندگی معیشتی او در حدّ اقل، مثل یک انسان مستمند و بی‌نوا و فقیر [باشد] - و به این همه کار بزرگ بپردازد. و سلوک اجتماعی‌اش، اقامه‌ی حق، اقامه‌ی عدل، ایستادگی برای انفاذ حکم الهی؛ واقعاً هر عقلی حیران می‌شود در مقابل این همه عظمت و این همه قدرت... امیرالمؤمنین چه جو‌ری زندگی کرد؟ این هم یک سرفصل مهمی است که دیگر تا امروز نظیری نداشته است و نخواهد داشت. ● ۹۳/۲/۲۳



حزب الله این است

اگر جوانان مؤمن وارد میدان کار علمی بشوند

یکی از کارهای مهمی که در این دوران می‌شود انجام داد کار علمی است؛ که من اطلاع دارم در بخش‌های مختلفی با جدّیت مشغولند برای شناسایی این ویروس، برای پیدا کردن وسیله‌ی پیشگیری از فعالیت این ویروس، برای پیدا کردن درمان بیماری این ویروس... خود این کارهای علمی‌ای که انجام می‌گیرد، دارای برکت است... همچنان که در دوران دفاع مقدّس هم همین جور بود؛ مثلاً فرض



عکس نوشت



بازدید رهبر انقلاب از منزل تبعیدی سال ۵۶ در سفر به جیرفت ۸۴/۲/۱۷

به مناسبت سالگرد تبعید آیت‌الله خامنه‌ای از ایرانشهر به جیرفت ۲۲ مرداد ۵۶

کارهای زیادی انجام شده ولی فاصله با نقطه مطلوب خیلی زیاد است

من قبل از انقلاب هم این استان [کرمان] را دیده بودم و به مناطق محروم این استان رفته بودم. من در جیرفت تبعید بودم و آن روز که‌نوج را از نزدیک دیدم؛ می‌دانم وضع مردم چگونه است. دوستان ما در شهرهای مختلف این استان - در بافت و شهر بابک و جاهای دیگر - تبعید بودند؛ لذا ما جرای این مناطق را آن روز شنیدیم. البته بعد از پیروزی انقلاب کارهای زیادی در همین مناطق صورت گرفته، که یک روز فقط خواب و خیال بود؛ اما آنچه انجام شده، تا آن جایی که باید انجام بگیرد، فاصله خیلی زیاد است. ● ۸۴/۲/۱۱



دشمن شناسی

همین مشکلات، نظام کنونی آمریکاراز بین خواهد برد

مشکلات بزرگی که امروز حول و حوش دشمن اصلی ما گرفته - که دشمن اصلی ما نظام آمریکا و رژیم آمریکا است - قابل مقایسه با مشکلات ما نیست، ده‌ها برابر بزرگ‌تر از مشکلات ما است؛ یعنی آمریکایی‌ها الان محصور به مشکلات گوناگون [هستند]... ممکن است این حرکتی را که امروز در کف خیابان‌ها در آمریکا در ایالت‌های مختلف هست سرکوب کنند، موقتاً آن را خاموش کنند لکن آتش زیر خاکستر باقی است، از بین نمی‌رود و شعله می‌کشد. این‌ها نظام کنونی آمریکا را از بین خواهد برد. و علّتش هم این است که نظام، نظام غلطی است؛ فلسفه‌ی اقتصادی و سیاسی نظام آمریکا فلسفه‌ی غلطی است منتها فلسفه‌های غلط، ظرف ده سال و بیست سال خودش را نشان نمی‌دهد، در طول مدت نشان می‌دهد و دارد الان نشان می‌دهد. ● ۹۹/۵/۱۰

فرارسیدن عید غدیر بر همه مسلمانان مبارک باد

خط حجاز

۲۴۸

تفسیر قرآن | ۴
قرآن به مامی‌گوید این گونه با هم مسابقه بدهید



خانواده ایرانی | ۴
خانه محقر حاکم مقتدر مظلوم



نشریه جامعه مؤمن و انقلابی | هفته‌نامه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت‌های مذهبی | سال پنجم، شماره ۲۴۸ | هفته سوم مرداد ۹۹ | KHAMENEI.IR



۲

برای تحقق مطالبه رهبر انقلاب

در مقابله عملی با «نقشه تحریف و تحریم دشمن»

باید به خطر زد



اطلاع‌نگاشت | ۲

عید غدیر عید الله الاکبر و از همه‌ای عیاد بالاتر است



اصول انقلابی‌گری | ۴

کمک مؤمنانه، جزو مسائل قطعی انقلابی‌گری است



روایت رهبری | ۳

جلسه فوق العاده پانزده مرداد



دشمن شناسی | ۴

همین مشکلات، نظام کنونی آمریکا را از بین خواهد برد



شهید هفته



بدون خبرنگار لحظه‌ها ماندگار نمی‌شود | این شماره تقدیم می‌شود به روح مطهر شهید محمود صارمی *

اگر زحمات شما [خبرنگارها] نباشد، این لحظه‌ها هرگز ماندگار نمی‌شود... شما آن را حفظ می‌کنید و در اختیار افکار مردم قرار می‌دهید. بدون این دوربین‌ها، قلم‌ها و دلسوزی‌های شما برای تهیه و تنظیم اخبار و مطالب، این کارهای ما مثل یک چیزهای تثبیت نشده است. ● ۸۰/۸/۲۳
* روز شهادت خبرنگار شهید محمود صارمی، در ۱۷ مرداد ۷۷ به منظور تقدیر و بزرگداشت از خبرنگاران مجاهد کشور با نام روز خبرنگار نامگذاری شده است.



شهادت: حمله‌ی تروریستی به کنسولگری ایران، ۱۷ مرداد ۷۷



محل شهادت: مزار شریف افغانستان



مزار: گلزار شهدای بهشت زهرا ی تهران

KHAMENEI.IR

نشریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت‌های مذهبی | سال پنجم، شماره ۲۴۸ | هفته سوم مرداد ۹۹ | چاپ و توزیع به همت نیروهای مؤمن و انقلابی

Gap.im/KhatteHezbollah

Sapp.ir/KhatteHezbollah

گپ: ٭

سروش: ٭

eitaa.com/khattehezbollah

ble.im/khattehezbollah

ایتا: ٭

بله: ٭

۱۰۰۰۱۵۲۸

Khat@khamenei.ir

پیامک: ٭

رایانامه: ٭

ارتباط با

خط حزب الله

صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی

(دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای)

سخن هفته

برای تحقق مطالبه رهبر انقلاب در مقابله عملی با «نقشه تحریف و تحریف دشمن»

باید به خط زد



یک، ضربه واحساس درد یا همان تحریف و تحریف

"هدف از اعمال انواع تحريم‌ها ايجاد سختی است يا به عبارت بهتر ايجاد "درد" و ناكامی؛ به نوعی كه كشورهاي هدف تحريم‌ها رفتار خود را تغيير دهد... كشورهاي هدف بايد درد را چنان لمس كنند كه در نهايت مجبور به انجام رفتار ديگري شوند. در اين حالت تحريم‌ها نوعي خشونت با خود دارند." آنچه خوانديد بخشی از كتاب هنر تحريم اثر ريچارد نفيو است كه مدتی طراحی، كنترل و اجرای تحريم‌های عليه ايران را برعهده داشته است. نفيو در بخش‌های ديگر همين كتاب با تأكيد بر اهميت درد ناشی از تحريم در واقع اعتراف می‌كند كه علاوه بر اجرای تحريم‌ها، مجموعه اقدامات تبليغی و رسانه‌ای برای "القای احساس درد" و همچنین "ايجاد ناامیدی نسبت به از بين رفتن تحريم‌ها" هم لازم است؛ حال آنكه كشور تحريم‌كننده هرگز توانایی تدوام تحريم‌ها تا ابد را نخواهد داشت.

رهبر انقلاب در سخنرانی تلویزیونی خود به مناسبت عيد قربان ضمن بيان ۵ نکته‌ی بسیار مهم و كليدی درباره‌ی تحريم، یکی از اين نکات را به همراهی دو مفهوم "تحريم" و "تحريف" اختصاص دادند؛ «هدف از اين تحريف دو چيز است، دو كار را می‌خواهند انجام بدهند؛ یکی، ضربه به روحیه‌ی مردم است؛ یکی [هم] آدرس غلط دادن برای رفع مشكل تحريم است. اين تحريف در اين زمينه‌ها است و با اين دو هدف دارد انجام می‌گيرد. پول زيادی هم دارند خرج می‌كنند برای اينكه اين حقايق را تحريف كنند... [در آن مسئله‌ی اوّل كه تضعيف روحيه و اميد مردم است... می‌خواهند] به مردم ايران تفهيم كنند كه بيچاره شديد، ديگر مثلاً كارزان تمام است و هيچ‌كاری از عهده‌ی کسی برای شما بر نمی‌آيد، اوضاع عثان خراب است و غيره... در آن بخش دوّم، [يعنی] آدرس غلط دادن... می‌گويند «اگر می‌خواهيد تحريم بر طرف بشود، در مقابل آمريکا كوتاه بياييد بياييد استادگي نكنيد.» ۹۹/۵/۱۰

دو. تأملی بر نقشه دشمن

استفاده‌ی دشمن از دوگانه‌ی تحريم و تحريف، همان موضوعی است كه رهبر انقلاب با بيانی ديگر در چهارده خرداد ۹۷ در قالب برنامه‌ی سه‌گانه‌ی دشمن به آن اشاره كردند: «(امروز نقشه‌ی دشمن اين سه چيز است: فشار اقتصادی (تحريم)، فشار روانی (تبليغات) و فشار عملی (آشوب)» ۹۷/۳/۱۴

دشمن در قالب همين برنامه‌ی سه‌گانه تلاش می‌كند تا حباب سياه ناامیدی را بر مردم حاكم كند؛ فشار اقتصادی دشمن و عملكرد اقتصادی برخی از مسئولين تا حدودی موجب شده كه فشار اقتصادی مورد نظر دشمن بر مردم وارد آيد. «مشكلات ما هم حقيقتاً ناشی از اين است كه خودمان كم‌توجهی كرديم... خب وقتی انسان كار نكند، نتيجه‌ی كار نكردن مشهود است. آنجاهایی كه خود ما مسئولين بی‌توجهی كرديم، كم‌توجهی كرديم- در طول سال‌های مختلف البته- نتايجش اين خواهد بود.» ۹۹/۴/۲۲ (به هريك از دستاوردهای انقلاب كه بنگريد جز با ايتار و مقاومت مردم در برابر كارشكنی‌های مخالفان و معاندان انقلاب به دست نيامده است.) ۹۹/۹/۶

زمانی امنيت برای كشور نعمت شد كه مردم در مقابل تمام دشمنان از عراق يعنی گرفته تا سه كشور اروپایی و آمريكا ايستادند؛ زمانی مردم استقلال سياسی را به دست آوردند كه در مقابل آمريكا و رژيم پهلوی ايستادند و غلبه كردند؛ و امروز، دشمن اراده‌ی ملت ايران را هدف قرار داده است تا وضعيت اقتصادی مردم بهبود نيابد و مردم تسليم دشمن شوند. «[جريان تحريف] در بعضی‌ها اثر می‌كند اما در اكثر مردم، در غالب ملت ايران اثر نمی‌كند. [غالب مردم] شناخته‌اند آمريكا را، شناخته‌اند دشمن را، می‌دانند كه اين‌ها دروغ می‌گويند.» ۹۹/۵/۱۰ اما وظيفه‌ی جريان مؤمن و انقلابی در اين ميان چيست؟ و در تقابل با جريان تحريف چه بايد بكند؟

سه. جريان مؤمن انقلابی و تقابل جريان تحريف آنچه واضح است اينكه بايد با جريان تحريف مقابله كرد. معتقدان به توانمندی‌ها و ظرفيت‌های كشور، بايد به خط بزنند و اجازه ندهند، تبليغات دشمن و جريان غرب‌زده اراده‌ی مردم را در اختيار بگيرد. در اين راستا لازم است كه بدانيم، شرايط اقتصادی امروز كشور، جدا از فشار دشمن ريشه در نگاه و تفكر غرب‌گرايانه، عدم توجه به آرمان‌های انقلاب اسلامی و روحیه‌ی خودباوری و خوداتكائی دارد.

جريان تحريف‌شكن بايد به اين سؤال پاسخ دهد كه «آيا اين تحريم قابل علاج است يا نه؟ جواب [اوّل] اين است كه قطعاً قابل علاج است؛ جواب دوّم اين [است] كه قطعاً اين علاج، اين نيست كه ما در مقابل آمريكا عقب‌نشيني كنيم.» ۹۹/۵/۱۰ تجارب متعددی در سال‌های اخير وجود داشته كه با عقب‌نشینی در مقابل دشمن، مشكل تحريم بر طرف نخواهد شد و دل بستن به وعده‌های آمريكا و اروپایی‌ها چيزی جز اتكاء به وعده‌های تو خالی و پوچ نيست. از جمله اينكه پس از خروج آمريكا از برجام، رهبر انقلاب در مواضع متعددی تأكيد كردند كه «(به اروپايی‌ها هم اعتماد نكنيد.)» ۹۷/۱۱/۱۹ و «(اقتصاد كشور را نسبت به مذاكره شرطی نكنيد)» ۹۷/۴/۲۴ با اين وجود مذاكره با اروپايی‌ها و وعده‌ی پوچ و بی‌معنی آن‌ها به نام اينستكس، بخشی از فضای رسانه‌ای و برنامه‌ريزی‌های كشور را به خود مشغول كرد. همين طور به توصیه‌های انقلاب اسلامی برای اقتصاد بدون نفت برای عبور از تحريم، عدم تكيه بر دلار و ايجاد كارهای مبتكرانه و قعی نهاده نشد و همين‌ها موجدات تشديد فشار اقتصادی به ملت ايران را در چند سال اخير فراهم آورد. اگر جريان انقلابی

روشنگری و جهاد با تحريف را آغاز كند و خط سياه تحريف را به مردم بشناساند، با معرفي راه حل‌های واقعی و بر ملا كردن دست جريان تحريف می‌تواند خطر ناامیدی و ايجاد يأس توسط دشمن را را از بين ببرد. اما راه حل واضح، روشن و اميدواركننده است: «(علاج تحريم فقط و فقط تكيه بر توانايی‌های ملی است. بايد اين توانايی‌ها را هر چه داريم نگه داريم، دنبال كشف توانايی‌های جديد باشيم- كه قطعاً هم توانايی‌های ما زياد است و به آن‌ها تكيه كنيم و آن‌ها را احيا كنيم، جوان‌های خودمان را وارد ميدان بكنيم... كه البته [همه‌ی اين‌ها] با تدبير واقعی و با مديريت جهادی به دست می‌آيد.» ۹۹/۵/۱۰



اطلاع‌نگاشت

غدير روزی است كه دشمنان از دين شما مأیوس شدند

در بعضی از تعبيرات گفته شده است كه عيد غدير عيدالله الاكبر و از همه‌ی اعياد بالاتر است، علت اين وجه اين چيست؟ خب، در قرآن كريم آياتی هست كه به غير از مسئله‌ی غدير به مسئله‌ی ديگري قابل تطبيق نيست. همين آيه‌ی معروف ... كه در اوایل سوره‌ی مائده است، با غير مسئله‌ای در وزن و اهميت و اندازه‌ی مسئله‌ی غدير، قابل تطبيق نيست؛ فقط يك چنين مسئله‌ای است كه می‌تواند تعبير «الْيَوْمَ يَتَسَّ اللَّهُنَ كَفَرُوا مِن دِينِكُمْ» درباره‌اش بيايد. آن كسانی كه در مضمون اين آيات خدشه کرده‌اند، حرف‌هایی می‌زنند، مطالبی گفته‌اند، مخالفين و كسانی كه قضيتی غدير را قبول ندارند اين آيه را به نحوی تأويل کرده‌اند لکن اين بخش از آيه قابل تأويل نيست. امروز روزی است كه دشمنان -كفار- از دين شما مأیوس شدند. ۹۵/۶/۳

نصب امير المؤمنين به خلافت و امامت يعنی پرداختن اسلام به امر سياست

آنچه در مورد محتوای اين جمله‌ی تاريخی و شريف و پر مغز «مَن كُنْتُ مَولاهُ فَهُنا عَلَيَّ مَولاهُ» بايستی بيان بشود [اينكه] غير از نصب امير المؤمنين به خلافت و امامت بعد از نبی اکرم و وصايت پيغمبر يك مضمون مهم ديگري در اين بيان وجود دارد كه نبايد مورد غفلت قرار بگيرد و آن، پرداختن اسلام به امر حكومت و امر سياست امت و اهميت اين موضوع از نظر اسلام است.... آن كسانی كه سعی كردند اسلام را از مسائل اجتماعی و از مسائل سياسی بر كنار بدارند و آن را منحصر كنند به مسائل شخصي و مسائل خصوصي زندگی افراد- و در واقع نگاه سكوLAR به اسلام داشته جوايشان مسئله‌ی غدير است ۹۳/۷/۲۱

اين زمان را خدا انتخاب کرده بود

عيد غدير را فرموده‌اند: «(عيدالله الاكبر)»؛ از همه‌ی اعياد موجود در تقويم اسلامی اين عيد بالاتر است؛ پر مغز تر است؛ تأثير اين عيد از همه‌ی اين اعياد بيشتر است. چرا؟ چون تكليف امت اسلامی در زمينه‌ی هدايت، در زمينه‌ی حكومت، در اين حادثه‌ی غدير معّين شده است. حرفی نيست كه بر طبق توصيه‌ی پيامبر اعظم در غدير عمل نشد- پيغمبر هم طبق بعضی از روايت‌ها خبر داده بود كه عمل نخواهد شد- اما مسئله‌ی غدير، مسئله‌ی ايجاد يك شاخص است. يك معيار و ميزان است. تا آخر دنيا مسلمانان می‌توانند اين شاخص را، اين معيار را جلوی خودشان قرار بدهند و تكليف مسير عوممی امت را معّين كنند. اينی كه پيغمبر اکرم حساس ترين زمان را برای اعلام مسئله‌ی ولايت انتخاب كرد. اين انتخاب پيغمبر نبود، انتخاب خدای متعال بود. ۸۸/۹/۱۵

عيد غدير عيدالله الاكبر و از همه‌ی اعياد بالاتر است

«حقيقتاً غدير و معّنی امير المؤمنين (ع) به عنوان ولی امر اقت اسلامی و جانشين پيغمبر، یکی از نعمت‌های بزرگ خدای متعال بود؛ يعنی همچنان كه خود اصل نبوّت و رسالت، مّت الهی و نعمت بزرگ الهی است ولايت امير المؤمنين هم حقيقتاً يك نعمت بزرگ و يك مّت بزرگی بود.» ۹۷/۶/۷ با توجه به نزديکی به اين نعمت بزرگ «عيد غدير» نشریه‌ی خط حزب الله در قالب اطلاع نگاشت مسئله‌ی غدير، بزرگ‌ترين عيد شيعيان جهان را از منظر رهبر انقلاب مرور کرده است.



غدير يك مسئله‌ی همگانی است برای همه‌ی جوامع بشری

ماجرای غدير فقط نصب يك جانشين برای پيغمبر نبود. غدير دو جنبه دارد: يکی جنبه‌ی نصب جانشين است. جنبه‌ی ديگر قضيه، توجه دادن به مسئله‌ی امامت است؛ امامت با همان معنائی كه همه‌ی مسلمين از اين كلمه و از اين عنوان می‌فهميدند. امامت يعنی پيشوائی انسان‌ها، پيشوائی جامعه در امر دين و دنيا؛ اين یکی از مسائل اصلی در طول تاريخ طولانی بشر بوده است. مسئله‌ی امامت، يك مسئله‌ی مخصوص مسلمان‌ها يا مخصوص شيعيان نيست. امامت يعنی يك فردی، يك گروهی بر يك جامعه‌ای حكمرانی می‌كنند و جهت حركت آن‌ها را در امر دنيا و در امر معنويت و آخرت مشخص می‌كنند. اين يك مسئله‌ی همگانی است برای همه‌ی جوامع بشری. ۸۹/۹/۴

غدير متعلق به همه مسلمانان است

غدير يك مسئله‌ی اسلامی است؛ يك مسئله‌ی فقط شيعی نيست. در تاريخ اسلام، پيامبر اکرم يك روز سخنی بر زبان رانده و عملی انجام داده است كه اين سخن و اين عمل، از ابعاد گوناگون دارای درس و معناست. نمی‌شود ما بگويم كه از غدير و حديث آن، فقط شيعه استفاده كند؛ اما بقيه‌ی مسلمانان از محتوای بسيار غنی‌ای كه در اين كلام شريف نبوی وجود دارد و مخصوص يك دوره هم نيست، بهره نبرند. البته چون در قضيه‌ی غدير، نصب امير المؤمنين (ع) به امامت و ولايت وجود دارد، شيعه دل بستگی بيشتری به اين روز و اين حديث دارد؛ ولی مضمون حديث غدير، فقط مسئله‌ی نصب آن حضرت به خلافت نيست؛ مضامين ديگري هم دارد كه همه‌ی مسلمانان می‌توانند از آن بهره ببرند. ۷۹/۱/۶

روایت رهبری

جلسه فوق‌العاده پانزده مرداد

يك موضوع جلسه

در تاريخ پانزدهم مرداد ۱۳۶۸، دو ماه پس از انتخاب تاريخی مجلس خبرگان در ۱۴ خرداد همان سال، بار ديگر جلسه‌ی خبرگان رهبری به منظور بررسی انطباق صفات و شرايط جديدی كه برای رهبری در قانون اساسی جديد تعيين شده بود، با منتخب روز ۱۴ خرداد ۶۸ يعنی آيت‌الله خامنه‌ای تشكيل جلسه داد. برخی از اعضا بر اين باور بودند كه اساساً نياز به اين اجلاس به رأی‌گيري جديد برای انتخاب رهبری نيست. اما آقای جنتی از اين نظر كه دير شورای نگهبان نيز بود و اجلاسيه به درخواست شورا تشكيل شده بود، يادآور شد كه در اجلاسيه‌ی قبلی برای انتخاب رهبری تا زمان بازنگری تعبير موقت به كار رفت و اين اجلاسيه تشكيل شده است برای اينكه شبهه‌ای پيرامون مسئله‌ی رهبری برای آيندگان باقی نماند.

دو رأی مجدد خبرگان

پس از بحث و بررسی‌های لازم، رأی‌گيري ميان اعضای خبرگان درباره‌ی انطباق شرايط جديد رهبری در قانون اساسی بر آيت‌الله خامنه‌ای انجام گرفت و از ۶۴ نفر حاضر ۶۰ نفر با قيام خود مجدداً به رهبری آيت‌الله خامنه‌ای رأی دادند. بدین ترتيب، جمهوری اسلامی، معنای جديدی از نظام مردم‌سالار را به جهان معرفی كرد كه تا پيش از اين شايد كمتر سابقه‌ای در جهان داشت. نظام سياسی‌ای كه از صدر تا ذيل آن، مستقيم با غير مستقيم منوط به رأی و مشاركت مردمی است.

سه. ديدار بارهبر منتخب مردم

عصر آن روز كه اعضای مجلس خبرگان به ديدار آيت‌الله خامنه‌ای رفتند، ايشان فرمودند: «(لازم نيست تأكيد بكنم و عرض بكنم كه اين، بار بسيار سنگين و مسئوليت بسيار خطيری است و امتحان الهی هم هست. البته مسئوليت‌های بزرگ به نسبت عظمت و خطورتشان، مورد توجه و عنايت بيشتر پروردگار هم قرار می‌گيرند و بايد عرض كنم كه «هذا مِن فَضْلِ رَبِّي لِيُلوْنِي أَشْجَرًا مُّكْفَرًا». (نمل ۴۰) اگر خدای متعال توفيق بدهد و دعای حضرت ولی عصر (ارواحنا فداه) شامل حال بشود و بنده بتوانم اين وظائف بسيار خطير و سنگيني كه متوجه بنده در اين مسئوليت است، ان شاء الله انجام بدهم، البته اين لطف الهی و فضل الهی و افتخار بزرگی برای من خواهد بود.... خدا را شكر می‌كنيم كه در دل ما ذره‌ای دلبستگی و عشق و علاقه به امور دينوی مسائل مربوط به انقلاب نيست. يعنی اين مسئوليت‌ها از جنبه‌ی ظاهری آنها برای ماها هيچگونه كشش و انگيزه‌ای ندارد. اين لطف خدا است و با جرئت اين را بيان می‌كنيم و همين جور هم ان شاء الله عمل می‌كنيم. آنچه هست، مسئوليت است؛ يعنی اهداف دينی است. من امروز در اين مسئوليت كنونی همان احساسی را دارم و همان روحيه‌ای را دارم كه در روزهای اختناق، بادشوارى‌های فراوان، برای رسيدن به هدف‌هایی كه بحمدالله هيچ تغيير هم نكرده- بلكه روشن‌تر [هم] شده- حركت می‌كردم. می‌دانم كه آقا يان محترم و مسئولینی كه از اوّل انقلاب كارهای بزرگ انقلاب را بر دوش داشتند، همين جور بودند.» ۶۸/۵/۱۵

برگرفته از كتاب روايت رهبری، صفحات ۵۲۴ تا ۵۳۹